
sexta-feira, 20 de março de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (54) – 11

6060.2020/0000739-3 -  Solicitação de Rebaixamento 
de Guia

Despacho deferido
Interessados: ALAIDE DE SALVI GASPAROTTI
DEFERIDO  O PEDIDO INICIAL PARA PARA EXECUÇÃO ( 3 

METROS) DE REBAIXAMENTO  DE GUIAS, NOS TERMOS DOS 
ART. Nº 10 DO DECRETO 58.611/2019  ,  O VALOR DEVIDO, 
COM BASE NOS PREÇOS FIXADOS ATRAVÉS DO DECRETO Nº 
59.160, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019 PARA REBAIXAMENTO 
DE GUIAS É R$ 18,00 MAIS O VALOR DA GUIA ESTIPULADO 
NA TABELA DE CUSTOS UNITÁRIOS DE INFRAESTRUTURA 
VIGENTE - SIURB DE JULHO/2019 (ITEM 17-02-50: R$ 61,96/M), 
TOTALIZANDO, R$ 203,88 (duzentos e três reais e oitenta e oito 
centavos)

LOCAL:  RUA IAGUARÁ, 753- VILA ALPINA
6060.2020/0000806-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa JM PRIME COMERCIO E IMPORTACAO DE PRO-

DUTOS MEDICOS E HOSPITAL CNPJ 31049264000163 teve sua 
licença deferida.

6060.2020/0000807-1 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa MAXI SAO LUCAS LAUDOS E VISTORIAS LTDA 

CNPJ 23758706000112 teve sua licença deferida.

 SAPOPEMBA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-052

SUBPREFEITURA DE SAPOPEMBA
ENDERECO: AVENIDA SAPOPEMBA, 9064
PROCESSOS DA UNIDADE PR-SB/PE
2020-0.003.927-4 VALDINEI APARECIDO BERALDO
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTADA 

PELO DECRETO N 57.776/17.

 CULTURA
 CENTRO CULTURAL DA CIDADE DE SÃO 
PAULO

 PORTARIA  Nº 08/2020
Publicada por omissão no DOC de 13 de março de 2020
 O Gestor local do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, 

com fundamento no Decreto Municipal nº 59.160/2019, que 
fixa os preços dos serviços prestados pelas unidades da Pre-
feitura do Município de São Paulo, à vista dos elementos cons-
tantes no processo administrativo nº 6025.2020/0002563-3  e  
Parecer 025921061, nos termos dos itens  6.1.1.2.1, 6.1.1.4.1, 
6.1.1.5.1 e 6.1.1.6.1 das Disposições Gerais  e item 5.5 das 
"Observações Gerais", do referido Decreto.

 RESOLVE: 
1. Autorizar a cessão não onerosa da Sala Jardel Filho, 

de 13 a 15 de março, a partir das 19h, para apresentação do 
Espetáculo " Burguerz", do Espaço Cênico Ademar Guerra, de 
13 a 14 de março, a partir das 21h, para a apresentação do 
Espetáculo "Para Frente o Pior", da Sala Tarsila do Amaral, de 
05 a 15 de março, para realização do "laboratório de criação e 
experimentação Cênica teatro urgente encontreo agonizante", 
da Sala de Ensaio 1, de 16 de fevereiro a  08 de março, para 
residência  artística olho no olho: "Quem consgue ser visísvel 
na São Paulo de Hoje?",  da Sala de Ensaio 1, no dia 10 de mar-
ço, para realização da oficina: Sob os escombros: Introdução ao 
material de "Multidão", da Sala de Ensaio 2, no dia 10 de mar-
ço,  para realização da perfomance" Amamenta-se Zeus leite 
de picadura zangão não faz mel, mas também não mama", do 
Piso Expositivo Caio Graco, no dia 08 de março, para realização 
da Performance Quarantine, da Sala Adoniran Barbosa  de 10 
a 15 de março para realização de palestra, rodas de conversa, 
encontros pedagógicos, debates e apresentações, que fazem 
parte da 7ª Mostra Internacional de Teatro, à ASSOCIAÇÃO 
OLHARES - INSTITUTO CULTURAL, inscrita no CNPJ sob n° 
12.521.546/0001-77, representada legalmente por Guilherme 
Perpétuo Marques, inscrito no CPF/MF sob n° 404.426.286-04, 
de acordo com a proposta 025920838.

2. O cessionário deverá observar e cumprir as normas inter-
nas para disponibilização do uso do espaço.

3. O cessionário não poderá utilizar os espaços para fina-
lidade diversa da prevista nesta Portaria, bem como ceder sua 
área, no todo ou em parte, a terceiros estranhos ao evento.

4. As atividades desenvolvidas pelo cessionário serão de 
sua exclusiva responsabilidade, devendo arcar com eventuais 
prejuízos que vier a causar ao patrimônio público e a terceiros, 
eximindo o Município de São Paulo de qualquer responsabilida-
de neste sentido.

5. O cessionário se responsabiliza pela integridade e con-
servação do equipamento público, bem como pela realização do 
evento nos termos de sua proposta.

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INSTRUÇÃO NORMATIVA SME Nº 13, DE 19 
DE MARÇO DE 2020

6016.2020/0023705-4

ESTABELECE MEDIDAS TRANSITÓRIAS E AN-
TECIPA O PERÍODO DE RECESSO DAS UNIDADES 
EDUCACIONAIS DA REDE DIRETA E PARCEIRA 
EM RAZÃO DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PANDEMIA 
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das 
atribuições legais e,

CONSIDERANDO,
- o estabelecido no Decreto nº 59.283, de 16/03/2020, 

republicado em 19/03/2020, que declara situação de emergên-
cia no Município de São Paulo e define outras medidas para o 
enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus;

- o estabelecido no Decreto nº 45.323, de 24/09/2004, que 
dispõe sobre a jornada de trabalho da servidora para amamen-
tação de seu filho;

- a Instrução Normativa SME nº 38, de 22/11/19, que dis-
põe sobre as diretrizes para a elaboração do CALENDÁRIO DE 
ATIVIDADES – 2020 nas Unidades de Educação Infantil, de Ensi-
no Fundamental, de Ensino Fundamental e Médio, de Educação 
de Jovens e Adultos e das Escolas Municipais de Educação 
Bilíngue para Surdos da Rede Municipal de Ensino;

- a Instrução Normativa SME nº 39, de 22/11/19, que dis-
põe sobre a elaboração do Plano de Trabalho e do Calendário 
de Atividades dos Centros de Educação Infantil/Creches da Rede 
Parceira, para o ano de 2020;

- a Instrução Normativa SME nº 12, de 18/03/2020, que 
estabelece critérios para atendimento às crianças matriculadas 
nas Unidades de Educação Infantil da Rede Direta e da Rede 
Parceira cujos pais ou responsáveis atuam nas áreas da saú-

6058.2020/0000791-0 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa G. GHANOUM COMIDA ARABE CNPJ 

25362367000186 teve sua licença deferida.
6058.2020/0000792-9 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa G. GHANOUM COMIDA ARABE CNPJ 

25362367000186 teve sua licença deferida.

 VILA MARIANA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-052

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSE DE MAGALHAES, N 500
2020-0.003.933-9 PATRICIA TORRENTE CAMARGO
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTADA 

PELO DECRETO N 57.776/17.
2020-0.003.934-7 PATRICIA TORRENTE CAMARGO
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTADA 

PELO DECRETO N 57.776/17.
2020-0.003.935-5 PATRICIA TORRENTE CAMARGO
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTADA 

PELO DECRETO N 57.776/17.
2020-0.003.970-3 CLAUDIO ZARZUR
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 16.642/17 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 57.776/ 17 EDECRETO 53.289/12 ALTERADO 
PELO DECRETO 54.787/14

PROCESSOS DA UNIDADE SUB-VM/G
2017-0.186.649-4 JOSE FERREIRA DE MACEDO FILHO
INDEFERIDO
A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N. 2017-0.186.649-4, EM ESPECIAL A MANI-
FESTACAO DA SUPERVISAO DE PLANEJAMENTO URBANO, DA 
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
URBANO(FLS. 41) DESTA SUBPREFEITURA. INDEFIRO A SOLICI-
TACAO DE INSTLCO DE PARKLET, NA ALAMEDA DOS JURUPIS, 
ALTURA DO NUMERAL 1402, FACE O NAO ATENDIMENTO DOM 
COMUNIQUE-SE NO PRAZO LEGAL.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 582

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSÉ DE MAGALHÃES, 500
6059.2020/0002261-3 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MGW SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA CNPJ 

14131462000152 teve sua licença deferida.
6059.2020/0002262-1 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MGW SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA CNPJ 

14131462000152 teve sua licença deferida.
6059.2020/0002263-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa MGW SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA CNPJ 

14131462000152 teve sua licença deferida.
A vista do contido no 6059.2020/0002250-8 - JOSEMAR 

VICTOR ARAUJO - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6059.2020/0002252-
4 - MARLLON EVANGELISTA SUASSUNA MAIA - DEFIRO A 
PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de 
Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do contido 
no 6059.2020/0002255-9 - LUIZ ALVES DE SOUSA - DEFIRO A 
PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Ser-
viços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do contido no 
6059.2020/0002256-7 - JOSE HILDO LIMA MONTEIRO - DEFIRO 
A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de 
Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do contido 
no 6059.2020/0002251-6 - ANTONIO FERNANDO LIMA DE 
SOUZA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio 
e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6059.2020/0002258-3 - JOSE MARIA DA 
SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio 
e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6059.2020/0002257-5 - JOSE ILTON ABRAN-
TES - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e 
Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vis-
ta do contido no 6059.2020/0002254-0 - DENISE DE FATIMA PE-
REIRA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio 
e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6059.2020/0002259-1 - JOSE DOMIN-
GOS DOS SANTOS - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..6059.2020/0002284-2 - Auto de Licença de 
Funcionamento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa TATIANA BERTA OTERO PSICOLOGIA CNPJ 

36724469000110 teve sua licença deferida.

 COORDENADORIA DE PROJETOS E 
OBRAS NOVAS

  RET-RAT
A vista dos elementos constante do presente. RETIFICO O 

DESPACHO PUBLICADO NO D.O.C. EM 17/03/2020 na página 
12. Referente à solicitação de Certificado de Conclusão de Obra. 
Emitido CCO nº 021/2020/CPO/CONC/SUB-VM.  Certificando-se 
o que constar pagos os preços públicos devidos. DESPACHO: 
ONDE SE LÊ: "2017-0.217.183-4" LEIA- SE: 2014-0.217.183-4. 
Os demais itens permanecem inalterados. 

 A vista dos elementos constante do presente. RETIFICO O 
DESPACHO PUBLICADO NO D.O.C. EM 17/03/2020 na página 
12. Referente à solicitação de Certificado de Conclusão de Obra. 
Emitido CCO nº 033/2020/CPO/CONC/SUB-VM.  Certificando-se 
o que constar pagos os preços públicos devidos. DESPACHO: 
ONDE SE LÊ: "2009-0.115.895-64" LEIA- SE: 2009-0.115.895-4. 
Os demais itens permanecem inalterados. 

 VILA PRUDENTE
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 582

SUBPREFEITURA DA VILA PRUDENTE
ENDERECO: AVENIDA DO ORATÓRIO, 172
PROCESSO SEI :  6060.2020/0000557-9
INTERESSADO : GUILHERME MONI DOS REIS
ASSUNTO: CERTIDÃO
OBJETO: CERTIDÃO DE MULTAS
DESPACHO:
1 - Considerando os elementos constantes no presente, em 

especial a manifestação da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, DEFIRO o pedido de certidão

de débito, referente a multas administrativas lavradas 
pela Subprefeitura de Vila Prudente, conforme minuta de 
fls.026656614   ,nos termos da Lei 14.141/06.

6056.2020/0004215-4 - Auto de Licença de Funciona-
mento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa SC COSPLAY FANTASIAS LTDA CNPJ 

17848829000222 teve sua licença deferida.
6056.2020/0004216-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa SC COSPLAY FANTASIAS LTDA CNPJ 

17848829000222 teve sua licença deferida.

 CAPELA DO SOCORRO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 6057.2020/000854-7 -DESPACHO DE ABERTURA 
DE LICITAÇÃO

1 - À vista dos elementos contidos no presente e, no exercí-
cio da atribuição que me confere a Lei Municipal n.º 13.399/02, 
Artigo 9º, § XX, AUTORIZO a abertura do certame licitatório 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, do tipo “menor preço 
do item”, nº 09/SUBCS/2020, para a Contratação de empresa 
especializada para Fornecimento  de Grama Esmeralda para a 
utilização em áreas municipais na circunscrição da Subprefeitu-
ra Capela do Socorro.

2 - Com fundamento na Lei Municipal nº 13.278 de 07 
de janeiro de 2002, no Decreto Municipal nº 44.279, de 24 de 
dezembro de 2003, Decreto nº 46.662, de 24 de novembro de 
2005 e nas Leis Federais nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.

3 - Fica designada para condução do certame a Comissão 
Permanente de Licitação instituída através da Portaria nº04/
SUB-CS/GAB/2019.

6057.2020/0000855-5 - Despacho de Abertura de Licitação
1 - À vista dos elementos contidos no presente e, no exercí-

cio da atribuição que me confere a Lei Municipal n.º 13.399/02, 
Artigo 9º, § XX, AUTORIZO a abertura do certame licitatório 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, do tipo “menor preço do 
item”, nº 08/SUB-CS/2020, para a Contratação de empresa 
especializada para Fornecimento  de Aparelhos de Ginástica 
para a Terceira Idade, para a utilização em áreas municipais na 
circunscrição da Subprefeitura Capela do Socorro.

2 - Com fundamento na Lei Municipal nº 13.278 de 07 
de janeiro de 2002, no Decreto Municipal nº 44.279, de 24 de 
dezembro de 2003, Decreto nº 46.662, de 24 de novembro de 
2005 e nas Leis Federais nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.

3 - Fica designada para condução do certame a Comissão 
Permanente de Licitação instituída através da Portaria nº04/
SUB-CS/GAB/2019.

6057.2020/0000842-3 -Despacho de Abertura de Licitação
1 - À vista dos elementos contidos no presente e, no exercí-

cio da atribuição que me confere a Lei Municipal n.º 13.399/02, 
Artigo 9º, § XX, AUTORIZO a abertura do certame licitatório 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, do tipo “menor preço do 
item”, nº 07/SUBCS/2020, para a Contratação de Empresa espe-
cializada para Fornecimento  de Boncos de concreto aparente e 
Jogos de mesa em concreto redonda para a utilização em áreas 
municipais na circunscrição da Subprefeitura Capela do Socorro.

2 - Com fundamento na Lei Municipal nº 13.278 de 07 
de janeiro de 2002, no Decreto Municipal nº 44.279, de 24 de 
dezembro de 2003, Decreto nº 46.662, de 24 de novembro de 
2005 e nas Leis Federais nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.

3 - Fica designada para condução do certame a Comissão 
Permanente de Licitação instituída através da Portaria nº04/
SUB-CS/GAB/2019.

e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6056.2020/0004177-8 - LI SHUYI - DEFIRO A 
PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de Ser-
viços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do contido no 
6056.2020/0004179-4 - ELISABETE SANTOS RIBEIRO - DEFIRO 
A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação de 
Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do contido 
no 6056.2020/0004167-0 - RAIMUNDO MANOEL SOBRINHO 
- DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Pres-
tação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista 
do contido no 6056.2020/0004172-7 - FAGNER FIGUEIREDO DA 
SILVA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio 
e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6056.2020/0004170-0 - PEDRO BEZERRA 
NETO - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio 
e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6056.2020/0004178-6 - RAIMUNDO MA-
NOEL SOBRINHO - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6056.2020/0004165-
4 - JIANER RUAN - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..A vista do contido no 6056.2020/0004161-1 - LI 
SHUYI - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio 
e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6056.2020/0004163-8 - CLEBER CLAUDINEI 
CINTRA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio 
e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A 
vista do contido no 6056.2020/0004173-5 - DANILO DE LU-
CENA VIEIRA - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para 
Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..A vista do contido no 6056.2020/0004162-0 
- JIANER RUAN - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..A vista do contido no 6056.2020/0004182-
4 - SINVALDO CANDIDO DE SOUZA 14251606892 - DEFIRO 
A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO para Comércio e Prestação 
de Serviços nos termos Decreto nº 58.831/2019..A vista do 
contido no 6056.2020/0004168-9 - SINVALDO CANDIDO DE 
SOUZA 14251606892 - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZAÇÃO 
para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto nº 
58.831/2019..A vista do contido no 6056.2020/0004180-8 - 
ADEILSON MARCAL LOPES - DEFIRO A PORTARIA DE AUTORIZA-
ÇÃO para Comércio e Prestação de Serviços nos termos Decreto 
nº 58.831/2019..6056.2020/0004191-3 - Auto de Licença de 
Funcionamento Integrado para o Empreenda Fácil

DEFERIDO
A empresa ROUPAS ESPECIAIS MAICOL LTDA - EPP CNPJ 

12145949000169 teve sua licença deferida.
6056.2020/0004193-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa ROUPAS ESPECIAIS MAICOL LTDA - EPP CNPJ 

12145949000169 teve sua licença deferida.
6056.2020/0004203-0 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa RESTAURANTE SUSHI PH LTDA CNPJ 

32538277000169 teve sua licença deferida.
6056.2020/0004205-7 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa RESTAURANTE SUSHI PH LTDA CNPJ 

32538277000169 teve sua licença deferida.
6056.2020/0004206-5 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa RESTAURANTE SUSHI PH LTDA CNPJ 

32538277000169 teve sua licença deferida.

 PORTARIA N.º 01/SUB-CS/GAB/2020 - REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES
EDMAR DOURADO DOS SANTOS JUNIOR, respondendo pelo cargo de Subprefeito Capela do Socorro, no uso de suas atribui-

ções que lhe são conferidas pela Lei 13.399/2002 e Portaria Intersecretarial 06 SMSP/ SGM/2002:
CONSIDERANDO os inúmeros pedidos de uso temporário das áreas publicas, e a necessidade de disciplinar o roteiro de proce-

dimentos e a autorizações precárias de uso do espaço publico, para eventos, manifestações Culturais, Sociais, Esportivas e outros 
com público de até 250 pessoas e acima de 250 pessoas.

CONSIDERANDO a publicação do Decreto 59.283/2020, publicado em DOC 17/03/2020 – Pág. 01, Declarando situação de 
emergência no Município de São Paulo e que define outras medidas para o enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus.

RESOLVE:
I - REVOGAR todas as autorizações e termos de Ciência abaixo relacionadas, relativas às utilizações de espaços públicos:
AUTORIZAÇÕES PARA USO DE ESPAÇO PÚBLICO:
001/SUB-C/GAB/2020

EVENTO DATA RESPONSAVEL
9º Aniversário do Curupira Moto Clube 21/03/20 Wallace Gomes de Andrade
003/SUB-CS/GAB/2020 Projeto Empreendedor Desenvolve Interlagos/

Cidade Dutra
21/03/20; 04 e 18/04/20; 02 e 16/05/20; 06 e 20/06/20; 04, 18/07/20; 
01, 15/08/20, 05 e 19/09/20; 03/10/20; 07 e 21/11/20; 05 e 19/12/20 
e 10/04/20

Djalma Carlos da Cunha Junior

11/SUB-CS/GAB/20 Encenação da Paixão de Cristo 10/04/20 Padre Moacir Ventura da Silva
13/SUB-CS/GAB/20 Aviva Cidade Ademar 21/03/20 Evandro Bezerra
15/SUB-CS/GAB/20 Rua Sem Wi-Fi 19/04/20 Anderson V. da Costa
16/SUB-CS/GAB/20 Evangeliza Day 04/04/20 Renato Gonçalves
17/SUB-CS/GAB/20 Aula de Dança do Ventre 21/04/20 Sandra S. Silva

TERMOS DE CIÊNCIA:
91/SUB-C/GAB/19 Feirão Arena Motors 05/12/19 a 24/05/20 Luis Carlos Mato
003/SUB-CS/GAB/2020 Copa São Paulo Light de Kart 09 a 12/06/20; 13/06/20; 08 a 11/12/20 e 12/12/20 Thiago Pereira Pinto
008/SUB-CS/GAB/20 Aulas de Pilotagem 28/04/20; 26/05/20; 22 e 30/06/20 e 13/12/20 Roberto Manzini Rezende
12/SUB-CS/GAB/20 Trilha Drive 21/03/20 Eduardo Hatsschbach

II – Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação

 VILA MARIA/VILA GUILHERME
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2020-2-052

SUBPREFEITURA VILA MARIA-VILA GUILHERME
ENDERECO: RUA GENERAL MENDES, 111
2020-0.003.386-1 LUIZ ANTONIO AGNELLI
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.
2020-0.003.532-5 FERNANDO HENRIQUE SILVA RUANO
DEFERIDO
DEFERIDO, CONFORME LEI N 16.642/17, REGULAMENTA-

DA PELO DECRETO N 57.776/17.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 582

SUBPREFEITURA VILA MARIA / VILA GUILHERME
ENDERECO: R. GENERAL MENDES N° 111
6058.2019/0002761-8
Despacho deferido
Interessado: ANA FÁTIMA SALLES
Assunto: COMUNICAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO
I. DESPACHO
1.No uso das atribuições que me foram conferidas pela le-

gislação em vigor e a vista dos elementos contidos no presente, 
DEFIRO a comunicação de regularização.

2.Em consequência, CANCELO o AM n. 17-187.004-2 , de 
acordo com o artigo 1° do Decreto 54.039/13.

II. PROVIDÊNCIAS
1. Publique-se.
2. À CPDU/UNAI para conhecimento e providências.

6058.2019/0003147-0 -  Cadastro de Anúncios
Despacho indeferido
Interessado: NOVO PANTERA AUTO POSTO LTDA
DESPACHO: INDEFIRO o pedido de Licença de Anuncio 

nos termos do Art.24 , Parágrafo Único da Lei 14.141/06. (Não 
atendimento do Comunique-se)

6058.2020/0000207-2 -  SISACOE: Auto de Licenca de 
Funcionamento

Despacho Indeferido
Interessado: UNIÃO BANDEIRANTE DE EDUCAÇÃO S.A
DESPACHO: 1º) No uso das atribuições que me foram con-

feridas pela Legislação em vigor e a vista dos elementos conti-
dos neste expediente, que adoto como razão de decidir,recebo o 
presente para no mérito, INDEFERI-LO nos termos do Artigo 35 
da Lei 14.141/2006,por exaurir sua finalidade, tendo em vista 
que existe outro processo de número,   6058.2019/0003023-6; 
DEFERIDO em 01/02/2020, com Auto de Licença de Funciona-
mento emitido de nº 2020/01487-00.

2º) Publique-se;
3º) Arquive-se;  
6058.2020/0000524-1 -  Cadastro de Anúncios
Despacho deferido
Interessado: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
DESPACHO:DEFERIDO o pedido de Licença de Anuncio nos 

termos da Lei 14.223/2006 e Decreto 47.950/2006
6058.2020/0000522-5 -  Cadastro de Anúncios
Despacho deferido
Interessado: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
DESPACHO: DEFIRO o pedido de Licença de Anuncio nos 

termos da lei 14.223/2006.
6058.2020/0000790-2 - Auto de Licença de Funciona-

mento Integrado para o Empreenda Fácil
DEFERIDO
A empresa G. GHANOUM COMIDA ARABE CNPJ 

25362367000186 teve sua licença deferida.


